3

	UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

Số:         /TTr-STP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH
[bookmark: loai_1_name]Dự thảo Quyết định bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung), Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung).
Căn cứ Kế hoạch số 15921/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý và rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Trên cơ sở phối hợp với các sở, ban, ngành, Sở Tư pháp tổng hợp, kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Quyết định bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành, cụ thể như sau:
	I. SỰ CẦN THIẾT BÃI BỎ
1. Bãi bỏ Quyết định số 59/2009/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý nhà ở cho người lao động thuê để ở trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
Lý do bãi bỏ: Quyết định số 59/2009/QĐ-UBND được ban hành căn cứ theo quy định tại khoản 3.1 khoản 3 Điều 7 Quy định tạm thời về điều kiện tối thiểu của nhà ở cho người lao động thuê để ở ban hành kèm theo Quyết định số 17/2006/QĐ-BXD ngày 07 tháng 06 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và căn cứ Thông tư số 10/2009/TT-BXD ngày 15 tháng 6 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về hướng dẫn quản lý dự án đầu tư xây dựng nhà ở sinh viên, nhà ở công nhân khu công nghiệp và nhà ở thu nhập thấp.
Hiện nay, Thông tư số 10/2009/TT-BXD đã hết hiệu lực và được thay thế bằng Thông tư số 09/2021/TT-BXD ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội và Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội.
Đồng thời, Quyết định số 17/2006/QĐ-BXD đã được thay thế bởi Thông tư số 19/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Luật Nhà ở và Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Nhà ở.

Theo đó, căn cứ quy định tại điểm a khoản 2 Điều 38 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật “Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực thì văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết thi hành các điều, khoản, điểm được giao quy định chi tiết thi hành văn bản đó đồng thời hết hiệu lực” thì Quyết định số 59/2009/QĐ-UBND không còn phù hợp, việc Sở Xây dựng đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ Quyết định số 59/2009/QĐ-UBND là cần thiết và phù hợp với thẩm quyền theo quy định pháp luật.
2. Bãi bỏ Quyết định số 70/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về chức danh, số lượng, chế độ chính sách cho Công an xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
Lý do bãi bỏ: Quyết định số 70/2010/QĐ-UBND được ban hành căn cứ trên cơ sở Nghị quyết số 183/2010/NQ-HĐND ngày 26 tháng 10 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thông qua chức danh, số lượng và chế độ chính sách cho Công an xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Đến ngày 8/7/2022, Hội đồng nhân dân tỉnh đã ban hành Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND quy định số lượng, mức phụ cấp, chế độ hỗ trợ đối với Công an xã bán chuyên trách trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, đồng thời bãi bỏ Nghị quyết số 183/2010/NQ-HĐND.
Theo đó, nội dung của Quyết định số 70/2010/QĐ-UBND không còn phù hợp theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 38 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, không còn phù hợp để áp dụng trên địa bàn tỉnh, việc Công an tỉnh đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ Quyết định số 70/2010/QĐ-UBND là cần thiết và phù hợp với thẩm quyền theo quy định pháp luật
3. Bãi bỏ Quyết định số 19/2011/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung mức hỗ trợ hàng tháng cho Công an xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
Lý do bãi bỏ: Quyết định số 19/2011/QĐ-UBND được ban hành căn cứ trên cơ sở Nghị quyết số 183/2010/NQ-HĐND ngày 26 tháng 10 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thông qua chức danh, số lượng và chế độ chính sách cho Công an xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đã hết hiệu lực thi hành và bị thay thế bởi Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 8 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định số lượng, mức phụ cấp, chế độ hỗ trợ đối với Công an xã bán chuyên trách trên địa bàn tỉnh Đồng Nai) và Quyết định số 70/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2010 ban hành quy định về chức danh, số lượng, chế độ chính sách cho Công an xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (hết hiệu lực thi hành do căn cứ ban hành của Quyết định số 70/2010/QĐ-UBND theo Nghị quyết số 183/2010/NQ-HĐND bị thay thế bởi Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND) .
Theo đó, nội dung của Quyết định số 19/2011/QĐ-UBND đến nay đã không còn phù hợp theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 38 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, không còn phù hợp để áp dụng trên địa bàn tỉnh. Việc Công an tỉnh đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ 19/2011/QĐ-UBND là cần thiết và phù hợp với thẩm quyền theo quy định pháp luật.

4. Bãi bỏ Quyết định số 78/2014/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý, dạy nghề và tạo việc làm cho người sau cai nghiện ma túy tại nơi cư trú và tại các trung tâm quản lý sau cai nghiện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
Lý do bãi bỏ: Quyết định số 78/2014/QĐ-UBND được ban hành căn cứ theo quy định tại Nghị định số 94/2009/NĐ-CP ngày 26/10/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống ma túy về quản lý sau cai nghiện ma túy (đã hết hiệu lực thi hành và bị thay thế bởi Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy, Luật xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy). Theo đó, nội dung của Quyết định số 78/2014/QĐ-UBND không còn phù hợp theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 38 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, không còn phù hợp để áp dụng trên địa bàn tỉnh.
Theo đó, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ Quyết định số 78/2014/QĐ-UBND là cần thiết và phù hợp với thẩm quyền theo quy định pháp luật.
5. Bãi bỏ Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý hoạt động vận tải hành khách bằng xe Taxi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
Lý do bãi bỏ: Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND được ban hành căn cứ theo quy định tại khoản 4 Điều 6 Nghị định số 86/2014/NĐ-CP, Thông tư số 152/2014/TTLT-BTC-BGTVT, Thông tư số 60/2015/TT-BGTVT, Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT, Nghị định số 86/2014/NĐ-CP.
Hiện nay, Thông tư số 60/2015/TT-BGTVT, Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT, Nghị định số 86/2014/NĐ-CP đã hết hiệu lực thi hành và được thay thế bởi Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.
Theo đó, nội dung của Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND không còn phù hợp theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 38 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, việc Sở Giao thông vận tải đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND là cần thiết và phù hợp với thẩm quyền theo quy định pháp luật.
II. MỤC ĐÍCH XÂY DỰNG
Việc ban hành Quyết định trên nhằm bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh không còn phù hợp theo quy định pháp luật và tình hình thực tế trên địa bàn tỉnh, thống nhất việc áp dụng quy định pháp luật theo quy định của Trung ương tại địa phương.
	III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG THỰC HIỆN
Ngày 22/12/2021, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 15921/KH-UBND thực hiện công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý và rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Trong đó, giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý các văn bản quy phạm pháp luật không còn phù hợp theo quy định pháp luật.
 Để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ các văn bản pháp luật không còn phù hợp, Sở Tư pháp có Văn bản số …/STP-XDPBPL ngày … tháng 9 năm 2022 gửi các sở, ban, ngành đề nghị góp ý đối với dự thảo Quyết định bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành và Văn bản số .../STP-XDPBPL ngày ... tháng 9 năm 2022 gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh. Đồng thời, đề nghị các đơn vị có nội dung văn bản quy phạm pháp luật cần thiết trình bãi bỏ có báo cáo và gửi về Sở Tư pháp tổng hợp, lập danh mục trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong cùng một Quyết định.
Đến hết thời gian lấy ý kiến, Sở Tư pháp đã nhận được ý kiến của ... cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về. Trong đó, .../... ý kiến thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định, ... ý kiến đề nghị bổ sung (Văn bản số ... ngày .../9/2022 của Sở ...). Đối với nội dung đề nghị bổ sung của Sở ..., Sở Tư pháp có giải trình như sau: ...
Ngày ... tháng 10 năm 2022, Sở Tư pháp có Văn bản số .../STP-XDPBPL về việc lấy ý kiến thẩm định các Thành viên Hội đồng tư vấn thẩm định văn bản quy phạm pháp luật đối với dự thảo Tờ trình, Quyết định.
Hết thời gian lấy ý kiến, Sở Tư pháp nhận được ý kiến của ... thành viên Hội đồng thẩm định. Có .... ý kiến đều thống nhất với nội dung dự thảo, các thành viên không có ý kiến xem như thống nhất đối với nội dung dự thảo.
Ngày ... tháng 10 năm 2022, Hội đồng tư vấn thẩm định có Báo cáo thẩm định số .../BC-HĐTVTĐ.
IV. BỐ CỤC, NỘI DUNG DỰ THẢO
Dự thảo Quyết định gồm 03 Điều được bố cục như sau:
“Điều 1. Bãi bỏ các quyết định…
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành…
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh…”
 Trên đây là Tờ trình dự thảo Quyết định bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành, Sở Tư pháp kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.
(Đính kèm theo: Dự thảo Quyết định; Báo cáo thẩm định; Bảng tổng hợp ý kiến góp ý)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh (phối hợp);
- Các Sở, ban, ngành;
- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, XDPBPL.
(D:\Lam\2022\Kiểm tra VBQPPL)

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

UBND

T

?

NH Đ

?

NG NAI

S

?

 TƯ PHÁP

S

?

:

/

TTr

-

STP

C

?

NG HOÀ XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Đ

?

ng Nai, ngày

tháng

năm 20

2

2

T

?

 TRÌNH

D

?

 th

?

o

Quy

?

t đ

?

nh

bãi b

?

 các

Q

uy

?

t đ

?

nh quy ph

?

m pháp lu

?

t

c

?

a

?

y ban

nhân dân t

?

nh Đ

?

ng Nai ban hành

Kính g

?

i:

?

y ban nhân dân t

?

nh Đ

?

ng Nai.

Th

?

c hi

?

n

Lu

?

t B

an hành văn b

?

n

quy ph

?

m pháp lu

?

t

(đư

?

c s

?

a đ

?

i, b

?

 sung),

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngŕy 14

/5/2016

c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t

s

?

 Đi

?

u và bi

?

n pháp thi hà

nh Lu

?

t B

an hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t

(đư

?

c s

?

a

đ

?

i, b

?

 sung).

Căn c

?

K

?

 ho

?

ch s

?

 15921/KH

-

UBND ngày 22

th

áng

12

n

ăm

2021 c

?

a Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân t

?

nh th

?

c hi

?

n công tác xây d

?

ng, ki

?

m tra, x

?

 lý vŕ rŕ soát v

ăn

b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t năm 2022 trên đ

?

a bàn t

?

nh Đ

?

ng Nai

.

Trên cơ s

?

 ph

?

i

h

?

p

v

?

i

các s

?

,

ban, ngành,

S

?

 Tư pháp

t

?

ng h

?

p,

kính

tŕnh

?

y ban nhân dân t

?

nh d

?

 th

?

o

Quy

?

t đ

?

nh

bãi b

?

 các

Q

uy

?

t đ

?

nh quy ph

?

m

pháp lu

?

t c

?

a

?

y ban

nhân dân t

?

nh Đ

?

ng Nai ban hành

, c

?

 th

?

 như sau:

I

. S

?

 C

?

N THI

?

T

BĂI B

?

1

.

Bãi b

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

 59/2009/QĐ

-

UBND ngày 17 tháng 8 năm 2009

c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh

ban hành

Q

uy đ

?

nh qu

?

n lý nhà

?

 cho ngư

?

i lao đ

?

ng

thuê đ

?

?

 trên đ

?

a bàn t

?

nh Đ

?

ng Nai

Lý

do bãi b

?

:

Quy

?

t đ

?

nh s

?

 59/2009/QĐ

-

UBND

đư

?

c ban hành căn c

?

 theo

quy đ

?

nh

t

?

i

kho

?

n 3.1 kho

?

n 3 Đi

?

u 7 Quy đ

?

nh t

?

m th

?

i

v

?

 đi

?

u ki

?

n t

?

i thi

?

u c

?

a

nhà

?

 cho ngư

?

i lao đ

?

ng thuê đ

?

?

ban hành kèm theo

Quy

?

t đ

?

nh s

?

 17/2006/QĐ

-

BXD ngày 07 tháng 06 năm

2006 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Xây d

?

ng

và

căn c

?

Thông tư

s

?

 10/2009/TT

-

BXD ngày 15 tháng 6 năm 2009 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Xây d

?

ng v

?

hư

?

ng d

?

n qu

?

n lý d

?

 án đ

?

u tư

xây d

?

ng nhà

?

 sinh viên, nhà

?

 công nhân khu công

nghi

?

p và nhà

?

 thu nh

?

p th

?

p

.

Hi

?

n nay

,

Thông tư s

?

 10/2009/TT

-

BXD

đ

ã h

?

t hi

?

u l

?

c

và đư

?

c thay th

?

 b

?

ng

Thông tư s

?

09/2021/TT

-

BXD

ngày 16 tháng 8 năm 2021

c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Xây

d

?

ng

hư

?

ng d

?

n th

?

c hi

?

n m

?

t s

?

 n

?

i dung c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 100/2015/NĐ

-

CP ngŕy

20 tháng 10 năm 2015 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 phát tri

?

n v

à qu

?

n lý nhà

?

 xã h

?

i và Ngh

?

đ

?

nh s

?

 49/2021/NĐ

-

CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 100/2015/NĐ

-

CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 c

?

a

Chính ph

?

 v

?

 phát tri

?

n và qu

?

n lý nhà

?

 xã h

?

i

.

Đ

?

ng th

?

i,

Quy

?

t

đ

?

nh s

?

 17/2006/QĐ

-

BXD

đ

ã

đư

?

c thay th

?

 b

?

i Thông tư

s

?

19/2016/TT

-

BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016

c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Xây d

?

ng

hư

?

ng

d

?

n th

?

c hi

?

n m

?

t s

?

 n

?

i dung c

?

a Lu

?

t Nhà

?

 và Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 99/2015/NĐ

-

CP ngŕy

20 tháng 10 năm 2015 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi

t

i

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

Đi

?

u c

?

a Lu

?

t Nhà

?

.

UBND T?NH Đ?NG NAI

S? TƯ PHÁP

S?:         /TTr-STP

C?NG HOÀ XÃ H?I CH? NGHIA VI?T NAM

Đ?c l?p - T? do - H?nh phúc

Đ?ng Nai, ngày     tháng     năm 2022

T? TRÌNH

D? th?o Quy?t đ?nh bãi b? các Quy?t đ?nh quy ph?m pháp lu?t c?a ?y ban

nhân dân t?nh Đ?ng Nai ban hành

Kính g?i: ?y ban nhân dân t?nh Đ?ng Nai.

Th?c hi?n Lu?t Ban hành văn b?n quy ph?m pháp lu?t (đư?c s?a đ?i, b? sung),

Ngh? đ?nh s? 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 c?a Chính ph? quy đ?nh chi ti?t m?t

s? Đi?u và bi?n pháp thi hành Lu?t Ban hành văn b?n quy ph?m pháp lu?t (đư?c s?a

đ?i, b? sung).

Căn c? K? ho?ch s? 15921/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2021 c?a Ch?

t?ch ?y ban nhân dân t?nh th?c hi?n công tác xây d?ng, ki?m tra, x? lý và rà soát văn

b?n quy ph?m pháp lu?t năm 2022 trên đ?a bàn t?nh Đ?ng Nai.

Trên cơ s? ph?i h?p v?i các s?, ban, ngành, S? Tư pháp t?ng h?p, kính

trình ?y ban nhân dân t?nh d? th?o Quy?t đ?nh bãi b? các Quy?t đ?nh quy ph?m

pháp lu?t c?a ?y ban nhân dân t?nh Đ?ng Nai ban hành, c? th? như sau:

 I. S? C?N THI?T BÃI B?

1. Bãi b? Quy?t đ?nh s? 59/2009/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2009

c?a ?y ban nhân dân t?nh ban hành Quy đ?nh qu?n lý nhà ? cho ngư?i lao đ?ng

thuê đ? ? trên đ?a bàn t?nh Đ?ng Nai

Lý do bãi b?: Quy?t đ?nh s? 59/2009/QĐ-UBND đư?c ban hành căn c? theo

quy đ?nh t?i kho?n 3.1 kho?n 3 Đi?u 7 Quy đ?nh t?m th?i v? đi?u ki?n t?i thi?u c?a

nhà ? cho ngư?i lao đ?ng thuê đ? ? ban hành kèm theo Quy?t đ?nh s? 17/2006/QĐ-

BXD ngày 07 tháng 06 năm 2006 c?a B? trư?ng B? Xây d?ng và căn c? Thông tư

s? 10/2009/TT-BXD ngày 15 tháng 6 năm 2009 c?a B? trư?ng B? Xây d?ng v?

hư?ng d?n qu?n lý d? án đ?u tư xây d?ng nhà ? sinh viên, nhà ? công nhân khu công

nghi?p và nhà ? thu nh?p th?p.

Hi?n nay, Thông tư s? 10/2009/TT-BXD đã h?t hi?u l?c và đư?c thay th? b?ng

Thông tư s? 09/2021/TT-BXD ngày 16 tháng 8 năm 2021 c?a B? trư?ng B? Xây

d?ng hư?ng d?n th?c hi?n m?t s? n?i dung c?a Ngh? đ?nh s? 100/2015/NĐ-CP ngày

20 tháng 10 năm 2015 c?a Chính ph? v? phát tri?n và qu?n lý nhà ? xã h?i và Ngh?

đ?nh s? 49/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 c?a Chính ph? s?a đ?i, b? sung

m?t s? đi?u c?a Ngh? đ?nh s? 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 c?a

Chính ph? v? phát tri?n và qu?n lý nhà ? xã h?i.

Đ?ng th?i, Quy?t đ?nh s? 17/2006/QĐ-BXD đã đư?c thay th? b?i Thông tư

s? 19/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 c?a B? trư?ng B? Xây d?ng hư?ng

d?n th?c hi?n m?t s? n?i dung c?a Lu?t Nhà ? và Ngh? đ?nh s? 99/2015/NĐ-CP ngày

20 tháng 10 năm 2015 c?a Chính ph? quy đ?nh chi ti?t và hư?ng d?n thi hành m?t s?

Đi?u c?a Lu?t Nhà ?.